

North-East Family Office Holding ApS

Vestagervej 17, 2900 Hellerup

CVR-nr. / CVR no. 35 24 43 28

Årsrapport for 2016

Annual report for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 07.04.17

Martin Høyer-Hansen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement of the Board of Directors on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10 - 11
Resultatopgørelse Income statement	12
Balance Balance sheet	13 - 14
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	15
Noter Notes	16 - 32

Selskabet

The company

North-East Family Office Holding ApS
Vestagervej 17
2900 Hellerup
Hjemsted / Registered office: Hellerup
CVR-nr. / CVR no.: 35 24 43 28
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

Direktion

Executive Board

Martin Høyer-Hansen
Jan-Ole Hansen

Revision

Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

HOVED- OG NØGLETAL

FINANCIAL HIGHLIGHTS

Hovedtal

Key figures

Beløb i t.DKK
Figures in DKK '000

2016 2015

Resultat

Profit/loss

Nettoomsætning Revenue	260	0
Resultat af primær drift Operating profit/loss	-5.588	-5.291
Finansielle poster i alt Total net financials	44.281	-712
Årets resultat Profit/loss for the year	25.310	-5.244

Balance

Balance

Samlede aktiver Total assets	643.018	626.614
Egenkapital Equity	408.863	383.574

Nøgletal

Ratios

2016 2015

Rentabilitet

Profitability

Egenkapitalens forrentning Return on equity	6%	-3%
--	----	-----

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	Return on equity:	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
-----------------------------	---	-------------------	--

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at foretage investeringer i selskaber og værdipapirer og anden virksomhed som efter direktionens skøn er forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 25.309.921 mod DKK -5.243.732 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 408.862.650.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende år.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Primary activities

The company's activities are to invest in companies, securities and other related activities, decided by the management.

Development in activities and financial affairs

The income statement for the period 01.01.16 - 31.12.16 shows a profit/loss of DKK 25,309,921 against DKK -5,243,732 for the period 01.01.15 - 31.12.15. The balance sheet shows equity of DKK 408,862,650.

The management considers the net profit for the year to be satisfactory.

Outlook

The company expects a positive result for the coming year.

Subsequent events

No important events have occurred after the end of the financial year.

Resultatopgørelse

Income statement

Note	2016 DKK	2015 DKK
Nettoomsætning Revenue	260.109	0
Andre eksterne omkostninger Other external expenses	-5.608.072	-5.048.915
Bruttotab Gross loss	-5.347.963	-5.048.915
1 Personaleomkostninger Staff costs	-240.000	-242.400
Resultat før af- og nedskrivninger Profit/loss before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	-5.587.963	-5.291.315
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from equity investments in group enterprises	-2.701.030	-113.546
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder Income from equity investments in associates	41.343.781	23.273.205
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver Income from other investments and receivables that are fixed assets	-999.582	0
2 Andre finansielle indtægter Financial income	22.641.543	34.549.077
3 Andre finansielle omkostninger Financial expenses	-16.003.520	-58.421.097
Resultat før skat Profit/loss before tax	38.693.229	-6.003.676
Skat af årets resultat Tax on profit or loss for the year	-13.383.308	759.944
Årets resultat Profit/loss for the year	25.309.921	-5.243.732
Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account		
Overført resultat Retained earnings	25.309.921	-5.243.732
I alt Total	25.309.921	-5.243.732

Balance Balance sheet

Note	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK	
AKTIVER			
ASSETS			
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises	344.324.631	85.061.885
5	Kapitalandele i associerede virksomheder Equity investments in associates	134.887.563	94.433.686
5	Andre værdipapirer og kapitalandele Other investments	14.000.000	14.999.582
	Finansielle anlægsaktiver i alt Total investments	493.212.194	194.495.153
	Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	493.212.194	194.495.153
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	21.511	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	55.444.986	43.002.318
7	Udskudt skatteaktiv Deferred tax asset	0	8.102.095
	Tilgodehavende selskabsskat Income tax receivable	0	566.254
	Andre tilgodehavender Other receivables	3.364.039	2.430.594
6	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	24.263	15.943
	Tilgodehavender i alt Total receivables	58.854.799	54.117.204
	Andre værdipapirer og kapitalandele Other investments	21.158.400	373.019.405
	Værdipapirer og kapitalandele i alt Total securities and equity investments	21.158.400	373.019.405
	Likvide beholdninger Cash	69.792.629	4.982.531
	Omsætningsaktiver i alt Total current assets	149.805.828	432.119.140
	Aktiver i alt Total assets	643.018.022	626.614.293

PASSIVER EQUITY AND LIABILITIES		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital Contributed capital	5.000.000	5.000.000
	Overført resultat Retained earnings	403.862.650	378.573.511
	Egenkapital i alt Total equity	408.862.650	383.573.511
7	Hensættelser til udskudt skat Provisions for deferred tax	5.241.441	0
	Hensatte forpligtelser i alt Total provisions	5.241.441	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	345.625	615.844
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	219.203.539	20.890.958
	Anden gæld Other payables	9.364.767	221.533.980
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables	228.913.931	243.040.782
	Gældsforpligtelser i alt Total payables	228.913.931	243.040.782
	Passiver i alt Total equity and liabilities	643.018.022	626.614.293
8	Eventualforpligtelser Contingent liabilities		
9	Nærtstående parter Related parties		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15 Statement of changes in equity for 01.01.15 - 31.12.15		
Saldo pr. 01.01.15 Balance as at 01.01.15	5.000.000	383.817.243
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	-5.243.732
Saldo pr. 31.12.15 Balance as at 31.12.15	5.000.000	378.573.511
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16 Statement of changes in equity for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16 Balance as at 01.01.16	5.000.000	378.573.511
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder Foreign currency translation adjustment of foreign enterprises	0	-20.782
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	25.309.921
Saldo pr. 31.12.16 Balance as at 31.12.16	5.000.000	403.862.650

	2016 DKK	2015 DKK
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger Wages and salaries	240.000	242.400
I alt Total	240.000	242.400
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees during the year	1	1

2. Finansielle indtægter		
Financial income		
Renter, tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	1.489.485	618.117
Renteindtægter i øvrigt Other interest income	863.737	2.667.623
Valutakursreguleringer Foreign currency translation adjustments	19.334.515	0
Øvrige finansielle indtægter Other financial income	953.806	31.263.337
I alt Total	22.641.543	34.549.077

3. Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renter, tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	1.156.893	218.445
Renteomkostninger i øvrigt Other interest expenses	2.451.112	6.776.290
Valutakursreguleringer Foreign currency translation adjustments	0	47.736.988
Øvrige finansielle omkostninger Other financial expenses	12.395.515	3.689.374
I alt Total	16.003.520	58.421.097

	2016 DKK	2015 DKK
<hr/>		
4. Resultatdisponering		
Distribution of net profit		
Overført resultat Retained earnings	25.309.921	-5.243.732
I alt Total	25.309.921	-5.243.732

5. Værdipapirer og kapitalandele
Investments

Beløb i DKK Figures in DKK	Kapitalandele i til- knyttede virksom- heder Equity investments in group enterprises	Kapitalandele i associerede virk- somheder Equity investments in associates	Andre værdipapi- rer og kapitalan- dele Other investments
Kostpris pr. 01.01.16 Cost as at 01.01.16	1.780.651.868	75.263.073	32.419.950
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder Foreign currency translation adjustment of foreign enterprises	-17.182	0	0
Tilgang i året Additions during the year	247.233.305	38.726.151	0
Afgang i året Disposals during the year	-15.195.604	0	0
Overførsler i årets løb til/fra andre poster Transfers during the year to/from other items	58.233.224	-58.233.224	0
Kostpris pr. 31.12.16 Cost as at 31.12.16	2.070.905.611	55.756.000	32.419.950
Opskrivninger pr. 01.01.16 Revaluations as at 01.01.16	-1.707.095.657	30.676.285	-17.420.368
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder Foreign currency translation adjustment of foreign enterprises	-3.600	0	0
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver Reversal of revaluations of disposed assets	3.024.486	0	0
Opskrivninger i året Revaluations during the year	0	0	-999.582
Afskrivninger på goodwill Amortisation of goodwill	0	-98.065	0
Årets resultat fra kapitalandele Net profit/loss from equity investments	-4.164.730	41.441.846	0
Udbytte relateret til kapitalandele Dividend relating to equity investments	-6.734.364	-4.860.000	0
Overførsler i årets løb til/fra andre poster Transfers during the year to/from other items	-11.971.497	11.971.497	0
Opskrivninger pr. 31.12.16 Revaluations as at 31.12.16	-1.726.945.362	79.131.563	-18.419.950
Negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender Negative equity value impaired in receivables	364.382	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16 Depreciation and impairment losses as at 31.12.16	364.382	0	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16 Carrying amount as at 31.12.16	344.324.631	134.887.563	14.000.000

Goodwill ved første indregning af kapitalandele målt til indre værdi	0	1.307.533	0
Goodwill on initial recognition of equity investments measured at equity value			

Navn og hjemsted: Name and Registered office:	Ejerandel Ownership interest	Egenkapital DKK Equity	Årets resultat DKK Net profit/loss for the year
Dattervirksomheder: Group enterprises:			
North-East Family Office Singapore Pte Ltd, Singapore	100%	-364.382	-364.057
North-East Family Office Advisor A/S, Hellerup	80%	3.722.486	1.495.531
North-East Family Office Management ApS, Hellerup	80%	182.023	-66.846
Investeringsaktieselskabet af 11. februar 2012, København	83%	36.494.721	3.859.547
Pewic Holding 4 ApS under frivillig likvidation, Hellerup	100%	1.286.560	145.216
P Leadership 2 ApS, Hellerup	100%	92.358.788	13.892
Wipec Holding ApS under frivillig likvidation, Hellerup	100%	536.032	3.867
North-East Family Office I/S, Hellerup	99%	10.348.596	-8.032.547
Wicpe I/S, Hellerup	99%	36.380.420	-29.619
North-East Venture ApS, Hellerup	70%	22.522.061	-6.751.278
North-East Venture Investor Holding ApS, Hellerup	52%	32.486.382	-2.948.990
North-East Health Care A/S, Hellerup	100%	5.147.447	145.303
North-East Biotech A/S, Hellerup	100%	5.157.264	145.558
NEFO Svanemøllevej 16 ApS, Hellerup	100%	29.666.142	-518.858
NEFO Strandparksvej 28 ApS, Hellerup	100%	15.654.823	997.828
Blacksnow ApS, København	40%	-58.783	-1.317.635
Hufsy ApS, København	46%	-151.690	-3.201.690

Pewic Holding 5 IVS, Hellerup	100%	90	-150
Pewic Holding 6 IVS, Hellerup	100%	60	-100
NEFO Vestagervej 17 ApS, Hellerup	100%	30	-50
North-East Family Office Holding 1 ApS, Hellerup	100%	80.521	-4.795
North-East Family Office Holding 2 ApS, Hellerup	100%	40.261	-4.318
Hemonto Holding 1 ApS, Hellerup	100%	2.081.497	-787.227
Hemonto Holding 2 ApS, Hellerup	51%	10.427.403	-39.472
Hemonto Holding 3 ApS, Hellerup	79%	11.375.486	-28.247
Hemonto Holding 4 ApS, Hellerup	90%	3.671.984	355.784
Hemonto Group Holding ApS, Hellerup	75%	31.173.974	-54.644
Hemonto A/S, Århus	75%	7.180.503	2.672.629
North-East Family Holding CH GmbH, Schweiz	100%	444.873	-244.137
North-East Health Care Holding CH GmbH, Schweiz	100%	65.863	-34.137
North-East Health Care CH GmbH, Schweiz	100%	83.966	-16.034

5. Værdipapirer og kapitalandele - fortsat -
Investments - continued -

Navn og hjemsted: Name and Registered office:	Ejerandel Ownership interest	Egenkapital DKK Equity	Årets resultat DKK Net profit/loss for the year
Associerede virksomheder: Associates			
Core Bolig III Kommanditaktieselskab, København	35%	385.765.760	126.997.680
Algot Invest 3 IVS, Hellerup	50%	240	-5.760
Brother, Stone & Thinker A/S, Frederiksberg	30%	487.378	-1.312.622
Butchers & Bicycles ApS, København	18%	993.691	-1.462.285
Rokoko Electronics ApS, København	15%	2.294.935	-1.513.454
Rushfiles A/S, Horsens	15%	9.916.882	-7.061.848
		31.12.16 DKK	31.12.15 DKK

6. Periodeafgrænsningsposter
Prepayments

Andre periodeafgrænsningsposter Other prepayments		24.263	15.943
I alt Total		24.263	15.943

	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK
7. Udskudt skat		
Deferred tax		
Udskudt skat pr. 01.01.16	-8.102.095	-7.661.673
Deferred tax as at 01.01.16		
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	13.343.536	-440.422
Deferred tax recognised in the income statement		
Udskudt skat pr. 31.12.16	5.241.441	-8.102.095
Deferred tax as at 31.12.16		

8. Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet er interesseret i en række interessentskaber og hæfter ubegrænset for disse selskabers forpligtelser. De samlede aktiver i interessentskaberne udgør t.DKK 50.476 på balancedagen, mens de samlede forpligtelser udgør t.DKK 3.747.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet Algot Invest ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

The company is a partner in a number of partnerships and has unlimited liability for the obligations of these companies. At the balance sheet date, the total assets of the partnerships amount to DKK 50,476k, while the total liabilities amount to DKK 3,747k.

The company is taxed jointly with the other companies in the group and is liable for income taxes on a pro rata basis for the jointly taxed companies. The maximum liability totals an amount corresponding to the share of the capital in the company which is owned directly or indirectly by the ultimate parent. The total tax liability for the jointly taxed companies at the balance sheet date has not yet been determined. For further information, please see the financial statements of the management company Algot Invest ApS.

9. Nærtstående parter

Related parties

Bestemmende indflydelse Controlling influence:	Grundlag for indflydelse Basis of influence
Algot Invest 2 ApS, Hellerup	Ejer aktiemajoriteten Owns the majority of the shares
Algot Invest ApS, Hellerup	Ejer aktiemajoriteten Owns the majority of the shares
Per Algot Enevoldsen, Thailand	Ejer aktiemajoriteten Owns the majority of the shares

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Related party transactions are not disclosed, as all transactions are entered into in the ordinary course of business at arms' length.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Algot Invest ApS, Hellerup.

The company is included in the consolidated financial statements of the parent Algot Invest ApS, Hellerup.

10. Anvendt regnskabspraksis
